

単 価 合 意 書

令和7年8月4日に契約した加古川滝見橋他護岸等整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月25日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県西宮市高松町20番21号

氏名 株式会社 松田組

代表取締役社長 松田 好生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		141,797,364	
河川土工		式	1		79,473,242	
掘削工		m3	2,800		45,793,160	
掘削	硬岩 I	式	1		45,046,400	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		746,760	
掘削工(ICT)		m3	3,800		1,450,840	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,450,840	
盛土工(ICT)		m3	710		2,113,457	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		160,957	
土材料		式	1		1,952,500	
法面整形工		式	1		1,529,100	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	450	3,398	1,529,100	
法面整形工(ICT)		式	1		388,285	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	410	788.5	323,285	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	130	500	65,000	
残土処理工		式	1		28,198,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,748,000	
土砂等運搬	硬岩	式	1		5,182,800	
残土等処分	土砂	式	1		6,616,000	
残土等処分	硬岩	式	1		9,651,600	
法覆護岸工		式	1		10,746,004	
作業土工		式	1		247,178	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		4,590,732	
(高水護岸)						
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	33	13,652	450,516	
(A-4型)						
平ブロック張	ポーラスコンクリートブロック 控120mm	m2	213	18,588	3,959,244	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	33	5,484	180,972	
(A-1型)						
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		3,507,632	
(低水護岸)						
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅92cm 高さ50cm	m	33	15,775	520,575	
(D型変形)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾎﾟｰﾗｽｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ 控180mm	m2	95	23,599	2,241,905	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	32	23,286	745,152	
護岸付属物工		式	1		892,034	
横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ (1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	36,323	36,323	
横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ (2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	43,861	43,861	
平張ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=120mm 18-8-40(高炉)	m2	130	6,245	811,850	
階段護岸工 (高水部)		式	1		519,234	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	2	13,652	27,304	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段	1:2.0型	m2	14	26,099	365,386	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (A-3型)	18-8-40(高炉)	m	2	8,443	16,886	
横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	箇所	2	54,829	109,658	
階段護岸工 (低水部1)		式	1		388,232	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (D型変形2)	18-8-40(高炉) 底幅 32cm 高さ 50cm	m	2	12,502	25,004	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段	1:1.5型	m2	10	30,659	306,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート (A型変形1)	18-8-40(高炉)	m	2	8,443	16,886	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	19,876	39,752	
階段護岸工 (低水部2)		式	1		325,382	
現場打基礎コンクリート (D型変形1)	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m	2	13,330	26,660	
プレキャスト階段	1:1.5型	m2	9	23,902	215,118	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	41,802	83,604	
植生工		式	1		275,580	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	80	2,604	208,320	
筋芝	筋芝工 100m2未満	m2	30	2,242	67,260	
付帯道路工		式	1		95,430	
アスファルト舗装工		式	1		50,100	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	24	440.5	10,572	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	24	1,647	39,528	
縁石工		式	1		45,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	10	4,533	45,330	
構造物撤去工		式	1		1,005,702	
構造物取壊し工		式	1		656,323	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	49	9,873	483,777	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	620	4,960	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	310	540.6	167,586	
運搬処理工		式	1		349,379	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	49	2,261	110,789	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	2,730	40,950	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	49	3,240	158,760	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	2,592	38,880	
仮設工		式	1		50,476,986	
工事用道路工		式	1		21,093,240	
工事用道路掘削		式	1		580,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		9,567,600	
工事用道路盛土撤去		式	1		10,945,200	
土留・仮締切工		式	1		21,666,996	
大型土のう	採取土	式	1		18,561,642	
大型土のう撤去		式	1		3,105,354	
汚濁防止工		式	1		5,027,700	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		5,027,700	
交通管理工		式	1		2,689,050	
交通誘導警備員		式	1		2,689,050	
道路改良		式	1		2,729,373	
道路土工		式	1		257,379	
路床盛土工		m3	70		257,379	
路床盛土	2.5m未満	式	1		11,792	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		53,087	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料		式	1		192,500	
舗装工		式	1		428,264	
アスファルト舗装工		式	1		428,264	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	155	440.5	68,277	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	155	675.5	104,702	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	155	1,647	255,285	
排水構造物工		式	1		2,043,730	
作業土工		式	1		114,904	
側溝工		式	1		1,575,812	
自由勾配側溝	B300×H600	m	6	14,360	86,160	
自由勾配側溝	B300×H900	m	6	18,175	109,050	
自由勾配側溝	B300×H1000	m	4	20,464	81,856	
自由勾配側溝	B400×H1200	m	8	43,199	345,592	
自由勾配側溝	土留型 B300×H700	m	10	34,475	344,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	土留型 B300×H800	m	6	37,977	227,862	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝B300用 L=500	枚	16	2,197	35,152	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝B400用 L=500	枚	4	2,785	11,140	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝B300用 L=1000	枚	8	31,101	248,808	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝B400用 L=1000	枚	2	42,721	85,442	
集水樹・マンホール工		式	1		353,014	
現場打ち集水樹 (A-1)	B500×L500×H1000	箇所	1	61,347	61,347	
現場打ち集水樹 (A-2)	B500×L500×H1000	箇所	1	61,347	61,347	
現場打ち集水樹 (C-2)	B600×L600×H1500	箇所	1	125,305	125,305	
蓋	グレーチング蓋 500×500用	枚	2	32,094	64,188	
蓋	グレーチング蓋 600×600用	枚	1	40,827	40,827	
直接工事費		式	1		144,526,737	
共通仮設費		式	1		11,526,648	
共通仮設費		式	1		2,231,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,053,560	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,560	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,177,670	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,295,418	
純工事費		式	1		156,053,385	
現場管理費		式	1		34,516,515	
工事原価		式	1		190,569,900	
一般管理費等		式	1		28,030,100	
工事価格		式	1		218,600,000	
消費税相当額		式	1		21,860,000	
工事費計		式	1		240,460,000	